
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 18 / 2023 20/12/2023

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro NALLO Vittoria

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FILIPPI Marina POGGIO Graziella Elena

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GERVASONI Maria Elena ROMEO Caterina

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GRITTI Ilaria RUSPA Pietro

BENEDETTI Paolo LEVI MONTALCINI Piera STRANIERO Giovanni

BORINI Alessandro MAINA Benedetta TAMBURINI Enrico

BRIANZA Isabella MARTINEZ Francesco

CAPETTI Filiberto Maria MOSSA Tiziana

In totale, con il Presidente, n. 23 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: DI NARDO Antonio - VALENTINO Claudia

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
MOZIONE  AVENTE  AD  OGGETTO:  REALIZZAZIONE  STRISCE  ROSA
OSPEDALE MAURIZIANO.

Premesso che:
• Dal 23 maggio 2022 è stata introdotta la possibilità di inserire parcheggi riservati a donne in stato

di gravidanza e genitori  con un bambino/a di età non superiore a due anni,  segnalati  tramite
strisce di colore rosa. 

• In prossimità dell'entrata principale dell'ospedale “Mauriziano di Torino” non è presente nessun
“parcheggio rosa”

Considerato che: 
• La presenza di strisce rosa rappresenta un importante aiuto alle donne incinte e ai genitori di

bambini di età inferiori ai due anni, soprattutto in prossimità del mauriziano dove la disponibilità
di posti auto è spesso limitata 

IMPEGNA LA PRESIDENTE E LA GIUNTA

Di farsi  parte  attiva  nei  confronti  della  città  di  Torino  affinché  venga realizzata  in  un'area  già
destinata a parcheggio pubblico in prossimità dell'entrata dell'ospedale Mauriziano  e di valutare
tutte  le  strutture  sanitarie  pubbliche  e  private  presenti  sul  territorio  della  Circoscrizione di
Torino  ,un'area  di  sosta  di  cortesia  riservata  a  donne in  stato  di  gravidanza  e  genitori  con un
bambino/a di età non superiore a due anni meglio nota come “parcheggio rosa”

Hanno  riferito,  oltre  alla  Presidente  Savio,  i  Consiglieri  Falletto,  Martinez,  Poggio,  Ruspa,
Benedetti.

Il Consigliere Falletto propone il seguente emendamento aggiuntivo: al dispositivo dopo il seguente
capoverso “in prossimità dell’entrata dell’ospedale Mauriziano” aggiungere la seguente frase: “ e di
valutare tutte le strutture sanitarie pubbliche e private presenti sul territorio della Circoscrizione”.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di emendamento mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Risultano  fuori  aula  al  momento  della  votazione  i  Consiglieri  Straniero,  Mossa,  Badini
Confalonieri, Borini, Altamore, Capetti, Nallo, Battaglini.

PRESENTI E VOTANTI: N. 15
VOTI FAVOREVOLI: N. 15

Pag 2 di 3



Esito: emendamento approvato

LA PRESIDENTE

Invita i  Consiglieri  a votare la proposta di mozione,  come sopra emendata,  mediante votazione
elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Risultano  fuori  aula  al  momento  della  votazione  i  Consiglieri  Straniero,  Mossa,  Badini
Confalonieri, Borini, Altamore, Capetti, Nallo.

PRESENTI E VOTANTI: N. 16
VOTI FAVOREVOLI: N. 16

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare la mozione avente ad oggetto: “REALIZZAZIONE STRISCE ROSA OSPEDALE
MAURIZIANO”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2024-01-04T21:09:51+0100
	CRISTINA SAVIO


		2024-01-10T03:10:21+0000
	Timestamp-1




